UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 7/2023

Processo nº 23075.036191/2023-74

Área de Conhecimento: Engenharia Química, subárea: processos químicos sustentáveis
Classe: A Denominação: Adjunto A Nível: 1
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva
Data: 30 de novembro de 2023

EDITAL N° 07 - RESULTADO FINAL

A Banca Examinadora do concurso público objeto do Edital nº 233/23 - PROGEPE-UFPR/2023,
torna público o resultado final do certame, tendo sido classificados os candidatos conforme a
tabela abaixo.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

P R O V A S

Candidato ESCRITA DIDÁTICA
ANÁLISE
C. VITAE

C. VITAE
ARG

NOTA
FINAL Classificação

Thamiris
Renata
Martiny 7,60 9,52 8,92 9,24 35,28 1o

Renata
Bachmann
Guimarães
Valt 7,58 7,08 8,18 9,00 31,84 2o

Ramiro
Picoli
Nippes 7,24 8,62 5,75 8,24 29,85 3o

Ricardo
Gonçalves
de
Morais 7,54 8,86 4,02 8,14 28,56 4o

Documento assinado eletronicamente por ARISLETE DANTAS DE AQUINO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/12/2023, às 10:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6232878 e o código CRC 145EAC63.

Referência: Processo nº 23075.036191/2023-74 SEI nº 6232878

Curitiba, 30 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Arislete Dantas de Aquino
(Presidente)

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0